El plazo de ejecución del Convenio será de UN (1) MES, contados 
a partir de la suscripción del acta de inicio por las PARTES, previa aprobación de las garantías 
exigidas. 

CUARTA. VALOR DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN Y APORTES. Para todos los efectos, el 
presente Convenio tendrá un valor de TRESCIENTOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($300.277.863) incluidos todos 
los impuestos, gastos, contribuciones, permisos y costos a que haya lugar, y que surjan durante 
la ejecución del Convenio, el cual será aportado, de conformidad con lo siguiente: 

a) APORTES DE FONTUR: Corresponde a un aporte económico por valor de DOSCIENTOS 
SETENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($272.979.876), incluidos todos los impuestos, gastos, 

contribuciones, costos, gastos y demás impuestos a que haya lugar, y que surjan durante la 
ejecución del Convenio, con cargo al Documento de Disponibilidad Presupuestal (DDP) No. 606 
de fecha catorce (14) de noviembre de dos mil veinticinco (2025), recursos Parafiscales. 

b) APORTES DEL COOPERANTE: Corresponde a un aporte en especie por valor de VEINTISIETE 

MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE ($27.297.987) conforme la propuesta de contrapartida de fecha veintiuno 
(21) de noviembre de dos mil veinticinco (2025). 

PARÁGRAFO PRIMERO: Este aporte por parte de EL COOPERANTE será evidenciado en el 
informe Final de ejecución, donde se corrobore el desarrollo de todas las actividades del